Que, vistas y analizadas las ofertas recibidas, corresponde adjudicar la 

totalidad de los renglones de la Compra Directa por Compulsa Abreviada N° 01/26, a favor 

de la firma LAVORI HENNINGER GUSTAVO ADOLFO C.U.I.T. N° 20-24518738-7, 

por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CON  00/100     

($ 885.000,00). por ajustarse a lo requerido y por resultar ser la oferta más conveniente para 

el Estado Provincial. 

Que ha tomado debida intervención la Auditoría Interna del Ministerio de 

Obras y Servicios Públicos.  

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para realizar el gasto

[...]

módulos de memoria RAM ddr4 y una (1) placa de video pci express, para la Secretaría de 

Hidrocarburos dependiente del Ministerio de Energía, de la ciudad Río Grande, a favor de 

la firma LAVORI HENNINGER GUSTAVO ADOLFO C.U.I.T. N° 20-24518738-7, en la 

totalidad de los renglones, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MIL CON  00/100 ($ 885.000,00). Ello por los motivos expuestos en los 

considerandos. 

ARTÍCULO 2°- Autorizar a la Dirección General de Gestión y Administración S.H., a 

emitir las correspondientes Ordenes de Compras.  

ARTÍCULO 3°. - El gasto se encuentra imputado a las partidas determinadas por